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____________

1^ AREA  SERVIZI AFFARI GENERALI

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 
N. 1 (UNO) POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE” - 
CATEGORIA “D”. - AMMISSIONE CANDIDATI

Il giorno ventiquattro del mese di Maggio dell'anno 2019 nella sede comunale.

IL RESPONSABILE

(Nominato con Decreto del Sindaco  N. 4 del 04/03/2019)

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



VISTA la deliberazione della G.C. n° 408 del 27.12.2018 “Approvazione Piano triennale dei 
fabbisogni di personale, dotazione organica e piano occupazionale - triennio 2019/2021”, con la 
quale, tra l'altro, sono state fatte salve le risultanze delle procedure assunzionali già contenute nel 
piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2018/2020 non ancora concluse, tra le quali rientra 
la previsione della copertura di n. 1 (uno) posto di “Istruttore direttivo contabile” - categoria “D”, per 
la quale sono state infruttuosamente esperite le prescritte procedure di mobilità, obbligatoria con 
protocollo n° 6458 del 21.03.2018,  e volontaria, mediante Det. R.G. n° 196 del 22.03.2018 e della 
procedura consequenziale;

DATO ATTO che con determinazione R.G. n° 179 del 14.03.2019 avente per oggetto: “Indizione 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) 
posto di “Istruttore Direttivo Contabile” - Categoria “D”, - approvazione bando pubblico”, è stata 
indetta la procedura concorsuale, per la copertura del posto di “Istruttore Direttivo Contabile” - 
Categoria “D”; 

EVIDENZIATO che il bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale Concorsi 
ed Esami n. 27 del 05.04.2019 con scadenza 06.05.2019;

PRESO ATTO che entro i termini di scadenza previsti dal bando sono pervenute n. 36 (trentasei) 
domande di partecipazione e che le stesse sono state esaminate ai sensi dell'art. 7 del vigente 
regolamento per la selezione pubblica del personale del Comune di Palmi, per come riportato 
nella tabella di seguito:

n. Candidato Data di 
nascita

Protocollo domanda

1 De Francia Chiara 16/12/1988 Prot. 9405 del 16/04/2019 
2 Liberatore Caterina 18/02/1985 Prot. 9500 del 17/04/2019 
3 Colarco Vincenzo 19/09/1978 Prot. 9785 del 18/04/2019 
4 Politanò Cristina 18/03/1989 Prot. 9821 del 19/04/2019 
5 Tedesco Concetta 04/02/1974 Prot. 9852 del 19/04/2019 
6 Surace Vincenzo 15/07/1970 Prot. 10110 del 26/04/2019 
7 Barone Valeria 03/10/1992 Prot. 10199 del 29/04/2019  
8 Perna Chiara 09/03/1994 Prot. 10203 del 29/04/2019 
9 Bovalina Domenico 27/12/1972 Prot. 10237 del 29/04/2019 
10 Fontana Daniela 08/07/1973 Prot. 10348 del 29/04/2019 
11 Comerci Giuseppe 06/06/1963 Prot. 10528 del 02/05/2019 
12 Morganti Mario 18/01/1987 Prot. 10546 del 02/05/2019 
13 Saffioti Enza 15/10/1986 Prot. 10611 del 02/05/2019 
14 Solano Roberto 07/06/1986 Prot. 10707 del 03/05/2019 
15 Mellino Daniele 27/03/1983 Prot. 10711 del 03/05/2019 
16 Repaci Antonio 19/12/1986 Prot. 10756 del 06/05/2019 
17 Leonardi Salvatore Mario 05/08/1989 Prot. 10763 del 06/05/2019 
18 Alessi Fabio 12/09/1981 Prot. 10764 del 06/05/2019 
19 Maisano Flavia 10/01/1983 Prot. 10778 del 06/05/2019 
20 Pugliese Sandrina 06/10/1974 Prot. 10784 del 06/05/2019 
21 Amoroso Francesco 29/03/1992 Prot. 10786 del 06/05/2019 
22 Macino Piero 13/09/1991 Prot. 10796 del 06/05/2019 
23 Guglielmo Valentina 17/03/1969 Prot. 10797 del 06/05/2019 
24 Loccisano Silvana 18/01/1970 Prot. 10801 del 06/05/2019 
25 Giurleo Francesco 26/02/1988 Prot. 10802 del 06/05/2019 
26 Saitta Vincenzo 28/04/1990 Prot. 10806 del 06/05/2019 
27 Marino Mattea Angela 05/01/1980 Prot. 10808 del 06/05/2019 
28 Bucca Cristina 28/02/1967 Prot. 10809 del 06/05/2019 
29 Tripodi Alessandro 09/01/1995 Prot. 10818 del 06/05/2019 



30 Pronestì Biagio 14/04/1992 Prot. 10821 del 06/05/2019 
31 Lione Pierpaolo 17/06/1974 Prot. 10822 del 06/05/2019 
32 Fagà Dario 22/06/1978 Prot. 10842 del 06/05/2019 
33 Luppino Davide 02/08/1982 Prot. 10852 del 06/05/2019 
34 Tedesco Sara 23/01/1993 Prot. 10860 del 06/05/2019 
35 Alessi Giancarlo 10/08/1965 Prot. 11003 del 07/05/2019

consegnata a mano fuori termine
36 Lombardo Elisa 28/10/1972 Prot. 11004 del 07/05/2019

consegnata a mano fuori termine

DATO ATTO di aver proceduto alla valutazione delle domande pervenute e che in fase di 
istruttoria amministrativa sono state riscontrate alcune irregolarità che non consentono 
l'ammissione alla procedura concorsuale degli aspiranti indicati di seguito:

1.  il candidato Amoroso Francesco (Prot. n. 10786 del 06/05/2019), ha dichiarato di essere in 
possesso di un titolo di studio di Laurea Triennale in Economia aziendale difformemente a 
quanto previsto dall'art. 7 comma 2. lett. a) del bando di partecipazione, ove è stato scritto: “I requisiti 
specifici richiesti per partecipare alla procedura concorsuale sono: a) titolo di studio: Diploma di laurea in 
Economia e Commercio, Economia Aziendale o Scienze economiche (DL vecchio ordinamento), o titolo 
equipollente, ovvero Laurea Specialistica (LS - DM n. 509/99) o Laurea Magistrale (LM - DM n. 270/04) 
equiparata a uno dei Diplomi di laurea (DL) sopra specificati, o titolo equipollente;”

2. il candidato Giurleo Francesco (Prot. n. 10802 del 06/05/2019), non ha trasmesso nella 
documentazione inviata a mezzo pec la domanda di partecipazione al bando di concorso;

3. il candidato Fagà Dario (Prot.  n. 10842 del 06/05/2019), ha dichiarato di essere in possesso 
di un titolo di studio di Laurea Magistrale in Scienze statistiche attuariali e finanziarie (LM 83), 
non equipollente ai titoli richiesti dall'art. 7 comma 2. lett. a) del bando di partecipazione, ove è 
stato scritto: “I requisiti specifici richiesti per partecipare alla procedura concorsuale sono: a) titolo di 
studio: Diploma di laurea in Economia e Commercio, Economia Aziendale o Scienze economiche (DL 
vecchio ordinamento), o titolo equipollente, ovvero Laurea Specialistica (LS - DM n. 509/99) o Laurea 
Magistrale (LM - DM n. 270/04) equiparata a uno dei Diplomi di laurea (DL) sopra specificati, o titolo 
equipollente;” 

4. il candidato Alessi Giancarlo (Prot. n. 11003 del 07.05.2019), ha consegnato a mano all'Ufficio 
protocollo, in data 07.05.2019 la domanda di partecipazione al bando di concorso in oggetto, la cui 
scadenza invece era fissata al giorno 06.05.2019, e pertanto la domanda è stata presentata fuori 
termine;

5. il candidato  Lombardo Elisa (Prot. n. 11004 del 07.05.2019), ha consegnato a mano all'Ufficio 
protocollo, in data 07.05.2019 la domanda di partecipazione al bando di concorso in oggetto, la cui 
scadenza invece era fissata al giorno 06.05.2019, e pertanto la domanda è stata presentata fuori 
termine;

PRESO ATTO delle motivazioni sopra riportate, si determina di non dover ammettere alla 
procedura concorsuale di che trattasi, i candidati:
- Amoroso Francesco nato il 29/03/1992;
- Giurleo Francesco nato il 26/02/1988;
- Fagà Dario nato il 22/06/1978;
- Alessi Giancarlo nato il 10/08/1965;
- Lombardo Elisa nata il 28/10/1972.

DATO ATTO che sono ammessi alla procedura de qua i candidati di seguito indicati, per un totale di n. 31 
partecipanti:

n. Candidato Data di 
nascita

1 De Francia Chiara 16/12/1988
2 Liberatore Caterina 18/02/1985
3 Colarco Vincenzo 19/09/1978
4 Politanò Cristina 18/03/1989



5 Tedesco Concetta 04/02/1974
6 Surace Vincenzo 15/07/1970
7 Barone Valeria 03/10/1992
8 Perna Chiara 09/03/1994
9 Bovalina Domenico 27/12/1972
10 Fontana Daniela 08/07/1973
11 Comerci Giuseppe 06/06/1963
12 Morganti Mario 18/01/1987
13 Saffioti Enza 15/10/1986
14 Solano Roberto 07/06/1986
15 Mellino Daniele 27/03/1983
16 Repaci Antonio 19/12/1986
17 Leonardi Salvatore Mario 05/08/1989
18 Alessi Fabio 12/09/1981
19 Maisano Flavia 10/01/1983
20 Pugliese Sandrina 06/10/1974
21 Macino Piero 13/09/1991
22 Guglielmo Valentina 17/03/1969
23 Loccisano Silvana 18/01/1970
24 Saitta Vincenzo 28/04/1990
25 Marino Mattea Angela 05/01/1980
26 Bucca Cristina 28/02/1967
27 Tripodi Alessandro 09/01/1995
28 Pronestì Biagio 14/04/1992
29 Lione Pierpaolo 17/06/1974
30 Luppino Davide 02/08/1982
31 Tedesco Sara 23/01/1993

RILEVATO che il Responsabile dell'Area 2 del Comune di Palmi, che a norma di regolamento, 
dovrebbe essere nominato componente della commissione esaminatrice, avendo preso visione 
dell'elenco dei partecipanti alla selezione, ha fatto presente che ricorre una fattispecie di 
incompatibilità con uno dei concorrenti, e in riferimento a ciò, ha inviato al Segretario Generale la 
nota prot. n. 12150 del 21.05.2019, nella quale veniva comunicata la fattispecie di incompatibilità;

PRESO ATTO che il Segretario Generale con nota prot. n. 12184 del 22.05.2019, ha riconosciuto 
la sussistenza della fattispecie di incompatibilità messa in evidenza dal Responsabile dell'Area 2, 
e ha disposto la sostituzione dello stesso in tutte le attività inerenti al procedimento amministrativo 
riguardante la procedura di che trattasi, disponendo che il Responsabile dell'Area 1, in sede di 
costituzione della commissione esaminatrice, relativa al concorso in oggetto, dovrà attenersi alle 
disposizioni dell'art. 19, comma 2, lett. a), del vigente regolamento per la selezione pubblica del 
personale, procedendo alla sostituzione del Responsabile dell'Area 2, dichiaratosi incompatibile; 

EVIDENZIATO per quanto sopra, che  con successiva determina si procederà alla nomina della 
Commissione esaminatrice, che sarà costituita ai sensi dell'art. 19, del vigente regolamento per la 
selezione pubblica del personale del Comune di Palmi, interpellando per la costituzione della 
commissione, anche i Responsabili delle Aree Finanziarie di altri Comuni;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa 
preordinata alla sua emanazione, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del d.l. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, che il 
conseguente programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



DATO ATTO che con deliberazione del C.C. n° 29 del 30.03.2019, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto secondo gli schemi ex 
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la delibera di G.C. n° 109 del 05.04.2019 avente per oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 (PEG parte finanziaria - art. 169 del d.lgs. n. 267/2000);

ATTESO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio interessato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs 165/2001;

Visto il vigente Regolamento comunale per la selezione pubblica del personale;

RITENUTA la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di procedere all'ammissione dei candidati alla procedura concorsuale di che trattasi, per come 
di seguito riportato: 

n. Candidato Data di 
nascita

1 De Francia Chiara 16/12/1988
2 Liberatore Caterina 18/02/1985
3 Colarco Vincenzo 19/09/1978
4 Politanò Cristina 18/03/1989
5 Tedesco Concetta 04/02/1974
6 Surace Vincenzo 15/07/1970
7 Barone Valeria 03/10/1992
8 Perna Chiara 09/03/1994
9 Bovalina Domenico 27/12/1972
10 Fontana Daniela 08/07/1973
11 Comerci Giuseppe 06/06/1963
12 Morganti Mario 18/01/1987
13 Saffioti Enza 15/10/1986
14 Solano Roberto 07/06/1986
15 Mellino Daniele 27/03/1983
16 Repaci Antonio 19/12/1986
17 Leonardi Salvatore Mario 05/08/1989
18 Alessi Fabio 12/09/1981
19 Maisano Flavia 10/01/1983
20 Pugliese Sandrina 06/10/1974
21 Macino Piero 13/09/1991
22 Guglielmo Valentina 17/03/1969
23 Loccisano Silvana 18/01/1970
24 Saitta Vincenzo 28/04/1990
25 Marino Mattea Angela 05/01/1980



26 Bucca Cristina 28/02/1967
27 Tripodi Alessandro 09/01/1995
28 Pronestì Biagio 14/04/1992
29 Lione Pierpaolo 17/06/1974
30 Luppino Davide 02/08/1982
31 Tedesco Sara 23/01/1993

3. Di dare atto della esclusione dalla procedura concorsuale di che trattasi dei candidati di 
seguito riportati, per le motivazioni descritte in premessa:  
- Amoroso Francesco nato il 29/03/1992;
- Giurleo Francesco nato il 26/02/1988;
- Fagà Dario nato il 22/06/1978;
- Alessi Giancarlo nato il 10/08/1965;
- Lombardo Elisa nata il 28/10/1972.

4. Di riservarsi, in ogni caso, di verificare le dichiarazioni ed autocertificazioni rese nelle istanze 
da parte dei candidati ammessi;

5. Di dare atto che con successiva determina sarà nominata la Commissione esaminatrice, ai 
sensi dell'art. 19, del vigente regolamento per la selezione pubblica del personale del Comune 
di Palmi, interpellando per la costituzione della commissione, anche i Responsabili delle Aree 
Finanziarie di altri Comuni;

6. Di dare atto che la data, l'orario e la sede della prova saranno comunicate dalla Commissione 
esaminatrice;

7. per quanto non specificato nel presente atto ci si riporta integralmente al Regolamento per la 
selezione pubblica del personale del Comune di Palmi ed al Bando di cui alla Det. R.G. n° 179 
del 14.03.2019;

8. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line e nell'apposita sezione 
dell'amministrazione trasparente del Comune di Palmi.

              IL RESPONSABILE AREA 1 
           DOTT.  GIOVANNI PARRELLO

 



_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata 
dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

altro


